考選部 公告

發文日期：中華民國109年3月25日

發文字號：選特一字第1091500328號

主旨：增列109年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試需用名

額。

依據：公務人員考試法第3條第1項及公務人員考試增列需用名額處理要點

第1點。

公告事項：

一、為應用人機關業務需要，109年公務人員特種考試關務人員考試增

列需用名額8名，109年公務人員特種考試身心障礙人員考試增列需

用名額44名。

二、本2項考試各等別、類科（科別）暫定需用名額（含增列）詳如統

計表。

部長 許舒翔

考選部公報第109018期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=226&aid=703

原公告

需用名額

增列

需用名額

合計

需用名額

101 財稅行政 1 0 1

102 關稅法務 14 1 15

103 關稅統計 4 0 4

104 資訊處理 1 0 1

105 機械工程 4 1 5

106 電機工程 6 0 6

107 化學工程 3 1 4

108 紡織工程 1 0 1

109 輻射安全技術工程 10 0 10

110 藥事 5 0 5

111 船舶駕駛 2 1 3

112 輪機工程 1 0 1

52           4 56

141 一般行政 11 0 11

142 關稅會計 2 0 2

143 資訊處理 4 0 4

144 機械工程 10 1 11

145 電機工程 12 2 14

146 化學工程 10 1 11

147 紡織工程 2 0 2

51 4 55

151 船舶駕駛 2 0 2

2            0 2

105 8 113

等別
科別

編號
科別

暫定需用名額

109年公務人員特種考試關務人員考試各等別、科別暫定需用名額(含增列)統計表

合計

小計

三等

小計

四等

五等
小計

考選部公報第109018期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=226&aid=703

原公告

需用名額

增列

需用名額

合計

需用名額

301 一般行政 7 5 12

302 教育行政 3 8 11

303 財稅行政 1 0 1

304 金融保險 1 0 1

305 統計 2 0 2

306 經建行政 1 1 2

307 水利工程 1 0 1

308 資訊處理 1 1 2

309 機械工程 1 0 1

18 15 33

401 一般行政 9 5 14

402 一般民政 1 0 1

403 戶政 1 0 1

404 社會行政 1 1 2

405 人事行政 1 0 1

406 財稅行政 5 2 7

407 執達員 1 0 1

408 經建行政 2 0 2

409 衛生技術 1 0 1

410 電子工程 2 1 3

411 機械工程 1 0 1

25            9             34

501 一般行政 16 8 24

502 電腦打字 3 1 4

503 戶政 2 0 2

504 財稅行政 1 2 3

505 錄事 13 9 22

506 經建行政 1 0 1

507 地政 3 0 3

39            20            59

82            44            126

等別
類科

編號
類科

109年公務人員特種考試身心障礙人員考試各等別、類科暫定需用名額(含增列)統計表

暫定需用名額

合計

三等

小計

四等

小計

五等

小計

考選部公報第109018期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=226&aid=703